[image: gerb]
Российская  Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2014 года                                                                                           №-51
пгт. Повенец

1.
1.
1. Об утверждении  Положения о порядке
1.  установления должностных окладов руководителям
1.  муниципальных предприятий»

На основании Устава Повенецкого городского поселения

1. Утвердить Положение о порядке установления должностных окладов руководителям муниципальных предприятий
2. Контроль за исполнением оставляю за собой

Глава Повенецкого городского поселения                               Л М Горянский

	УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  Главы Повенецкого городского поселения
№___51____от__26.06.14_

Положение
о порядке установления должностных окладов
руководителям муниципальных предприятий

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных предприятий и повышения их заинтересованности и ответственности за результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 1994 № 210 «Об условиях оплаты труда руководителей государственных предприятий при заключении с ними трудовых договоров (контрактов)».

1.2.  Настоящее Положение применяется на муниципальных предприятиях  муниципального образования «Повенецкого городского поселения ».

1.3. Рассчитанный в соответствии с настоящим Положением должностной оклад может быть уменьшен по соглашению сторон трудового договора в пределах 50% от рассчитанного в соответствии с настоящим Положением оклада.

2. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

2.1.  Должностные оклады руководителям муниципальных предприятий устанавливаются     исходя из величины минимального оклада (ставки) рабочих или служащих, занятых в основной деятельности предприятия (далее – минимальный оклад), и списочной численности работников предприятия.
Кратность должностного оклада к величине минимального оклада (далее – кратность) в зависимости от списочной численности работников предприятия приведена в приложении №1 к настоящему Порядку.
На предприятиях, где применяются тарифные ставки, расчет должностного оклада руководителя производится исходя из величины тарифной ставки I разряда рабочего основной профессии на предприятии.

2.2.  При установлении должностных окладов руководителям предприятий применяется корректирующие коэффициенты, учитывающие сложность управления предприятием (включая количество видов деятельности, осуществляемых предприятием, и количество поселений в районе, в которых муниципальное предприятие осуществляет свою деятельность (один из видов деятельности) (приложение №2).

2.3.  При расчете должностного оклада руководителя минимальный оклад умножается  на кратность и на корректирующие коэффициенты.

2.4. Должностной оклад определяется исходя из списочной численности работников на первое число месяца, в котором заключается трудовой договор.
При изменении списочной численности работников предприятия в сторону уменьшения в связи со снижением объемов производства из-за неплатежеспособности потребителей, конверсии и по другим объективным причинам трудовые договоры с руководителями, в части размера должностного оклада, не пересматриваются.

2.5. Должностной оклад устанавливается Администрацией муниципального образования «Повенецкого городского поселения », заключающей трудовой договор.
Повышение (изменение) оклада производится путем внесения соответствующего изменения (дополнения) в трудовой договор.

	Приложение №1 к Порядку установления должностных окладов руководителям муниципальных предприятий

Кратность должностного оклада руководителя к величине
минимального оклада (ставки) рабочих или служащих,
занятых в основной деятельности предприятия
(тарифной ставки I разряда рабочего основной профессии на предприятии)

	Списочная численность работников предприятия (человек)
	Кратность должностного оклада к величине минимального оклада (ставки) рабочих или служащих, занятых в основной деятельности предприятия (тарифной ставки I разряда рабочего основной профессии на предприятии) (К1)

	До 10
	1

	От 11 до 30
	1.5

	От 31 до 60
	2.6

	Приложение №2 к Порядку установления должностных окладов руководителям муниципальных предприятий

Коэффициенты, учитывающие сложность управления предприятием

	Показатели
	Корректирующие коэффициенты

	1.Количество видов деятельности, осуществляемых предприятием
	К2

	1-2
	1,00

	3-4
	1,05

	5-6
	1,10

	7 и более
	1,15

	2. Количество поселений в районе, в которых муниципальное предприятие осуществляет свою деятельность (один из видов деятельности)
	К3

	1 поселение
	1,00

	В 2-5 поселениях
	1,05

	В 6-9 поселениях
	1,10

РАСЧЁТ ОКЛАДА:

Минимальный оклад х К1 х К2 х К3

image1.jpeg